ACTIVO

DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante _egal

SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2018

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

1,909,084.92

72,849,109.82

727,078.02

8,881,692.03

2,421,869.13

11,000.36

893,741.02

87,693,575.30

Lic. Flor Serrano de Calderdn
Gerente Finandiero

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES

CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Susana de Pacheco
Contador General

SISA VIDAS.A.

SEGUROS DE PERSONAS

1,877,567.72
15,245,826.79
28,495,590.87
6,032,731.40
250,155.67
2,824,187.79
438,878.68

78,517.08

55,243,456.00

5,000,000.00
1,000,000.00
1,015,474.02

25,434,645.28
32,450,119.30

87,693,575.30



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

SISA VIDA S.A.

SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2018

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante _egal

Lic. Flor Serrano de Calderén
Gerente Financiero

5,612,642.79
1,566,847.71
803,766.82
837.23
402,714.08
14,171.64
34,328.84

8,435,309.11

3,110,300.57
1,067,301.00
2,745,484.13
857,763.16
48,658.73
26,902.25
514,167.15
398.33

8,370,975.32

64,333.79

Lic. Susana de Pacheco
Contador General



