

SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2018

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	1,909,084.92	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	1,877,567.72
INVERSIONES FINANCIERAS	72,849,109.82	RESERVAS TECNICAS	15,245,826.79
PRESTAMOS	727,078.02	RESERVAS POR SINIESTROS	28,495,590.87
PRIMAS POR COBRAR	8,881,692.03	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	6,032,731.40
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	2,421,869.13	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	250,155.67
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	11,000.36	CUENTAS POR PAGAR	2,824,187.79
OTROS ACTIVOS	893,741.02	PROVISIONES	438,878.68
		OTROS PASIVOS	78,517.08
TOTAL ACTIVO	87,693,575.30	TOTAL PASIVO	55,243,456.00
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	1,015,474.02
		RESULTADOS ACUMULADOS	25,434,645.28
		TOTAL PATRIMONIO	32,450,119.30
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	87,693,575.30



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2018

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	5,612,642.79
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,566,847.71
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS	803,766.82
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS	837.23
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	402,714.08
RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES	14,171.64
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	34,328.84
TOTAL DE INGRESOS	8,435,309.11
GASTOS	
SINIESTROS	3,110,300.57
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,067,301.00
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,745,484.13
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	857,763.16
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	48,658.73
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	26,902.25
GASTOS DE ADMINISTRACION	514,167.15
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	398.33
TOTAL DE GASTOS	8,370,975.32
UTILIDAD NETA	64,333.79

Lic. José Eduardo Montenegro Representante Legal Lic. Flor Serrano de Calderón Gerente Financiero Lic. Susana de Pacheco Contador General